
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ NHA TRANG 
 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 10910/KH-UBND-TTVHTTTT               Nha Trang, ngày  28  tháng  12  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình Liên hoan các môn Võ thuật  

thành phố Nha Trang chào mừng kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát 

triển thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công nhận 

là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024). 

  

Căn cứ Thông báo số 799-TB-TU ngày 24/11/2023 của Tỉnh uỷ Khánh Hoà 

về việc kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại buổi làm việc với Ban Thường vụ 

Thành uỷ Nha Trang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

công tác xây dựng Đảng và công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày thành lập 

thị trấn Nha Trang;  

Căn cứ Thông báo số 09-TB/BCĐ ngày 09/11/2023 của Ban Chỉ đạo về kết 

luận của Thường trực Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 

năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924-2025), 15 năm Nha Trang được công nhận 

là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà; 

Căn cứ Kế hoạch số 9527/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND thành 

phố Nha Trang về việc tổ chức Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 năm 

xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được 

công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024); 

Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan 

các môn võ thuật thành phố Nha Trang năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

 Nhằm tôn vinh các giá trị truyền thống của dân tộc, giới thiệu với khách du 

lịch, bạn bè quốc tế về quê hương, đất nước, con người Nha Trang - Khánh Hòa. 

Liên hoan không chỉ giới thiệu về các môn võ mà còn quảng bá các giá trị truyền 

thống lịch sử, các danh lam thắng cảnh, du lịch sinh thái, địa danh lịch sử nhằm tạo 

ấn tượng sâu sắc về thành phố Biển Nha Trang với du khách và bạn bè quốc tế. 

 Đây cũng là cơ hội để các đoàn võ thuật trong nước gặp gỡ, giao lưu, trao 

đổi về công tác bảo tồn và phát huy các môn võ nói chung và võ thuật Việt Nam 

nói riêng; 
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 Nhằm tạo nên không khí vui tươi, phấn khởi, làm phong phú và đa dạng hóa 

các hoạt động chào mừng 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang 

(1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh 

Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024); 

2. Yêu cầu 

 Liên hoan các môn võ thuật thành phố Nha Trang được tổ chức an toàn tuyệt 

đối, mang đậm bản sắc dân tộc, tiết kiệm, hiệu quả cao. 

Đồng thời, thông qua Liên hoan nhằm phục vụ ngày càng tốt hơn đời sống 

tinh thần của nhân dân, góp phần xây dựng môi trường tập luyện thể dục, thể thao 

lành mạnh trên địa bàn thành phố. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH 

1.Thời gian: Từ 18h00 - 21h00 ngày 16/03/2024 (thứ Bảy) 

2. Địa điểm: Quảng trường 2/4 

- Địa điểm giữ xe: Bãi giữ xe 46 Trần Phú và Nhà khách T78 - 44 Trần Phú - 

thành phố Nha Trang. 

3. Chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu của lãnh đạo 

- Tặng hoa, cờ chúc mừng các đơn vị tham gia 

- Biểu diễn Trống hội chào mừng 

- Thời lượng biểu diễn mỗi đơn vị là 20 phút gồm các môn: 

+ Môn võ Vovinam 

+ Môn võ Taekwondo 

+ Môn võ Karatedo 

+ Môn võ Võ thuật cổ truyền  

- Biễu diễn Lân - Sư - Rồng 

- Trao Kỷ niệm chương, Cúp cho các đơn vị tham gia. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố 
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- Xây dựng chương trình, kịch bản, điều hành tổ chức Liên hoan …huy động 

võ sinh các môn võ (mỗi đơn vị 50 người) tham gia biểu diễn; các môn sinh làm 

nền mỗi môn 100 môn sinh; 

- Chịu trách nhiệm mời các đơn vị ngoài tỉnh tham gia Liên hoan; 

- Lập dự toán kinh phí chi tiết tổ chức Liên hoan; 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố  

Cung cấp thông tin cho các cơ quan thông tấn báo chí 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố:  

- Trên cơ sở dự toán kinh phí của Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể 

thao thành phố, thẩm định trình UBND thành phố phê duyệt; 

4. Công an thành phố  

 Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức Liên 

hoan theo kế hoạch của Ban Tổ chức. 

5. Đội Thanh niên xung kích thành phố  

Phối hợp với Công an thành phố đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức Liên hoan theo kế hoạch của Ban Tổ chức.  

6. Phòng Quản lý Đô thị thành phố  

Phối hợp với Công an thành phố, Đội Thanh niên xung kích đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức Liên hoan 

theo kế hoạch của Ban Tổ chức; Bố trí barie bảo vệ khu vực diễn ra Liên hoan. 

7. Trung tâm Y tế thành phố  

Xây dựng Kế hoạch triển khai các Tổ Y tế cấp cứu phục vụ Liên hoan và xử 

lý sự cố liên quan đến các đội thi trong suốt quá trình diễn ra Hội thi. 

8. Đề nghị Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị thành phố 

- Phối hợp với Ban Quản lý Dịch vụ công ích thành phố lắp đặt nhà vệ sinh 

di động trong khu vực diễn ra Liên hoan khi đơn vị tổ chức có nhu cầu; 

- Cung cấp nguồn điện sau đồng hồ tại tủ điện để phục vụ Liên hoan; 

- Tăng cường công tác vệ sinh môi trường trong suốt thời gian tổ chức Liên hoan. 

9. UBND các xã phường 

- UBND các xã phường huy động 10 thành viên tham dự Liên hoan. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan các môn võ thuật thành phố Nha 

Trang. UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các phòng,ban, đơn vị liên quan và 

UBND các xã phường căn cứ Kế hoạch này chủ động xây dựng Kế hoạch tham gia 

và thực hiện nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu 

phát sinh vướng mắc, đề nghị các đơn vị được phân công nhiệm vụ phản ánh kịp 

thời về Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố để phối hợp giải 

quyết. (Điện thoại liên hệ: A.Nam: 0377.854.269). 

 

 Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Lãnh đạo VP; 

- Các phòng ban liên quan (phần III); 

- Cổng TTĐT; 

- UBND các xã, phường; 

- Báo Khánh Hòa, Đài PT&TH Khánh Hòa; 

- Lưu: VT, C.Kiều- CV, TTVHTTTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Liêm 
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